

گذرو نظر

محمد رضا هادیلو

حفظ مدیران ضعیف عامل هدر رفت منابع آبی

کافیست برخی اخبار و مطالب را در کنار یکدیگر قرار دهیم تا علت بروز بسیاری از مشکلات را پیدا کنیم. معضلاتی که حالا به دردهای اصلی جامعه تبدیل شده و مسئولان تعدادی از نهادها و سازمان‌ها را به خود مشغول کرده است. از جمله این موارد کمیود منابع آبی کشور است. همین چند روز پیش یود که سازمان هواشناسی کشور اعلام کرد بارش های خوب در سال آبی جاری خیر داد. بعد از آن هنوز چند ساعتی از حرف‌های رئیس سازمان مدیریت بحران کشور که گفته بود: «۸۰ هزار روستا در کشور با تانکر آبرسانی می‌شود» نگذشته بود که رئیس انجمن علمی بهداشت محیط، مشکلات مدیریتی در حوزه منابع آبی را مهم‌ترین عامل در بروز گرفتاری‌ها و کم آبی‌های کنونی اعلام کرد! ■ ■ ■

انگار برخی مدیران ساخته شده‌اند تا پیوسته بنالند و از کمیودها، بدبختی‌ها و نداشتنه‌ها حرف بزنند و پس از آن با درخواست بودجه و اعتبار، چند ماهی آرام شوند و بدون اینکه کاری کنند وضعیتی را تغییر دهند دوباره روز از نو روزی از نو!

این بازی در مسئله آب و کمیود منابع آبی به شدت به چشم می‌خورد. اینکه حدود دو دهه ایران در خشکسالی و کاهش بارش قرار داشت و این مهم را همه می‌دانستند، مسئولان برای مدیریت آب و جلوگیری از هدر رفت آن چه کار کردند؟ از کشاورزی که بیش از ۹۰ درصد مصرف آب را به خود اختصاص می‌دهد گرفته تا مصارف خانگی که به ۵ درصد هم نمی‌رسد.

■ **باز هم تکرار بیچاره‌ها!**

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور که به بیرجند سفر کرده بود گفته است به ۸۰هزار روستا در کشور با تانکر آبرسانی می‌شود. اسماعیل نجار هم مثل تمام مدیران هم‌راستای خودش، جملاتش را با پول و اعتبار شروع کرد و گفت: «به‌رغم محدودیت‌های اعتباری که در دولت وجود دارد برای خراسان جنوبی در حوزه مدیریت بحران کمک‌های بسیار خوبی داشته‌ایم» وی با اشاره به اینکه ۸۰هزار روستا در کشور با تانکر آبرسانی می‌شود، یادآور شد: «به این نتیجه رسیده‌ایم برای آبرسانی به روستاها باید از بخش خصوصی کمک بگیریم.» البته رئیس سازمان مدیریت بحران کشور هم اعتراف کرده که با توجه به بارندگی‌ها ۲۰۰سد آبگیری شده است، اما ایشان هم مثل بقیه در مورد نحوه حفظ و مصرف این آب‌ها حرفی به میان نیاورده است.

■ **مدیریت ضعیف عامل کم آبی**

«متأسفانه در برهه کنونی، مشکلات مدیریتی که در حوزه منابع آبی شاهد آن هستیم، بسیار زیاد است.» اینها بخشی از حرف‌های رئیس انجمن علمی بهداشت محیط است که با تأکید بر مدیریت ضعیف در حوزه آب، مشکلات به وجود آمده را به مدیران سنجاقی می‌کند و می‌گوید: «بی‌شک، وجود مشکلات مدیریتی در این عرصه باعث شده است. دغدغه‌ها در این بخش دوچندان شود.» علیرضا مصداقی‌نیا با اشاره به اینکه امروز نیازمند استفاده از پژوهش‌هایی هستیم که در عرصه‌های مختلف به‌ویژه در حوزه منابع آبی تحولات جدی ایجاد شود، ادامه می‌دهد: «تغییرات آب و هوایی، محیط‌زندی همه‌انسان‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد، بنابراین بهداشت محیط را باید با اولیه همه اقدامات دانست، این در حالی است که اگر بخواهیم اصلی‌ترین عامل دخیل در این حوزه را نام ببریم، بی‌شک موضوع آب و منابع آبی در رأس همه امور قرار خواهد گرفت.» وی با بیان اینکه نباید اجازه دهیم مشکلات مدیریتی در حوزه آب و منابع آبی، به دغدغه‌های این بخش تبدیل شود تأکید می‌کند: «یکی دیگر از مباحثی که در برهه کنونی باید اهتمام جدی به آن داشته باشیم، موضوع آلودگی هواست که بی‌تأثیر از ریزگردها نیست. در حال حاضر حرف‌ها و برنامه‌های زیادی در این زمینه گفته می‌شود که هیچ‌کدام از آنها به مرحله اجرایی نمی‌رسد، این در حالی است که باید این مسئله را جدی گرفت.»

رئیس سازمان جهاد کشاورزی سمنان خیر داد افزایش تولیدات گندم بدون توسعه سطح زیر کشت در سمنان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان با اشاره به اولویت‌های برنامه

این سازمان در سال زراعی جاری از افزایش تولید گندم به‌عنوان یکی از اولویت‌های بخش کشاورزی در استان نام برد. سیدحسین میرعماد با بیان اینکه امسال باید نسبت به سال گذشته فعالیت تیریمی بیشتری صورت گیرد گفت: با رشد و پایش و همچنین نظارت لازم و انجام فعالیت‌های ترویجی می‌توان با همین سطح زیر کشت، تولید گندم استان را به عملکرد بالاتری نسبت به سال قبل رساند. وی با بیان اینکه بذر مناسب برای کشاورزان تأثیر بسیار زیادی در افزایش کمی و کیفی محصول دارد افزود: باید بذر گواهی شده از سوی کارشناسان پهنه برای کشاورزان ترویج شود.

میرعماد با اشاره به ضرورت استفاده از بذور گواهی شده در بخش کشاورزی استان سمنان ادامه داد: باید تلاش گردد سطوح بیشتری از بذور گواهی شده استفاده شود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان با اشاره به بارش‌های اخیر در برخی از مناطق استان سمنان گفت: باید کارشناسان پهنه در مناطق مانند کالیپوش، میامی و مناطق شمالی استان مانند فولاد محله نسبت به بیماری قارچی حساس باشند تا شاهد خسارت در این بخش نباشیم. وی همچنین با اشاره به اقدامات انجام شده در زمینه مبارزه با سنن افزود: با اقدامات انجام شده شاهد کاهش ۹۳ و نیم درصد سنن زدگی و همچنین کاهش تعداد پهره‌برداران در گزیر سن در استان هستیم. میر عماد بر ضرورت رصد پهنه‌های کم‌دارای سن‌زدگی بالایی هستند تأکید کرد و گفت: باید مناطقی که درصد سن زدگی بالایی دارند آسیب‌شناسی و برای کشاورزان آن مناطق کلاس‌های ترویجی برگزار شود.

دومین پایانه نفتی کشور در جاسک ساخته می‌شود

فرماندار جاسک با ااشاء به احداث دومین پایانه نفتی کشور در جاسک‌از

ساخت دوپایانه‌ایشگاه، سه مجتمع پتروشیمی و یک شهرک صنعتی ۲هزار هکتاری در این منطقه خبر داد.

محمد رادهمر در این خصوص گفت: این طرح شامل خط لوله نفتی به طول هزار و صد کیلومتر و با قطر ۴۲ اینچ است که روزانه یکمیلیون بشکه نفت خام را از پایانه نفتی گوره در شمال غرب استان بوشهر به غرب جاسک منتقل می‌کند. وی با بیان اینکه این طرح به‌عنوان یکی از مهم‌ترین طرح‌های ملی است که سه‌سسال دیگر به بهره‌برداری می‌رسد، افزود: در اجرای این طرح ۲۰ مخزن نیز هر یک با ظرفیتی ۵۰۰هزار بشکه نفت ساخته می‌شود. رادهمر ادامه داد: قرار داد ساخت این مخزن‌ها با سرمایه‌گذاری حدود ۲۰۰ میلیون یورو، هم‌راه امسال منعقدشده است. فرماندار جاسک گفت: دومین پایانه نفتی کشور در ۶۵ کیلومتری غرب جاسک در منطقه کوه مبارک، در زمینی به مساحت ۵هزار هکتار ساخته می‌شود. وی با اشاره به اینکه این طرح اقتصادی در رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال استان و کشور تأثیر بسزایی دارد، افزود: در کنار این طرح ملی ساخت دو پایانه‌گاه، سه مجتمع پتروشیمی و یک شهرک صنعتی ۲ هزار هکتاری هم آغاز شده است.

پنج‌شنبه ۹ اسفند ۱۳۹۷ | ۲۲ جمادی‌الثانی ۱۴۴۰ |

سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۱

ایپراد



با همت قرار گاه قرب سازندگی سپاه برای فرستادن محرومان به خانه بخت صورت گرفت

جشن عروسی زوج‌های جوان نیازمند بااهدای ۷۷هزار سری جهیزیه کامل

از آنجا که یکی از وظایف سپاه توجه به مناطق کم‌بر خوردار و رفع غبار محرومیت از مناطق مختلف کشور است، لذا این مهم باعث شده است زیرمجموعه‌های آن از جمله قرار گاه قرب سازندگی در بحث توجه به نیازمندان و محرومیت‌زدایی برنامه‌های قابل توجهی را در دستور کار خود قرار دهد. اقداماتی مانند ساخت مراکز بهداشتی و درمانی، حمام، غسالخانه، ساخت مدرسه و کتابخانه در استان‌های سیستان وبلوچستان،

است زیر مجموعه‌های سپاه در زمینه تأمین آن

برای محرومان گام‌های خوبی بردارند، به طوری که تا کنون بیش از هزاران زوج جوان با کمک سپاه و زیرمجموعه‌های آن صاحب جهیزیه شدند و به خانه بخت روند که آخرین مورد آن داشته باشد، لذا در این زمینه برنامه‌هایی در نظر گرفته شده است که اجرایی می‌شود. در کنار این موضوع می‌گوید: «تاکنون ۷۷ هزار سری جهیزیه توسط قرار گاه محرومیت‌زدایی قرب کوثر خاتم‌الانبیا سپاه به زوج‌های جوان نیازمند در سطح کشور اجرایی شده است که ساخت مدرسه، مسجد، حمام، غسالخانه، خانه و خانه عالم، آب و برق رسانی در کسالت تأمین جهیزیه نوعروسان از مهم‌ترین اقدامات است.

■ **بزرگ تر ین سری جهیزیه به، کادوی سپاه به‌نیازمندان**

از آنجا که ازدواج یکی از مقدس ترین کارها نزد خدا به شمار می‌رود، لذا این مهم موجب شده

ثبت فسیل آباد آران و بیدگل در فهرست آثار ملی	
کاشان	رئیس اداره میراث فرهنگی آران و بیدگل از ثبت محوطه طبیعی فسیل آباد در فهرست میراث ملی طبیعی کشور خبر داد.

مجید نوری با اشاره به اینکه محوطه طبیعی فسیل آباد در ایزدآباد بخش کویرت شهرستان آران و بیدگل قرار دارد،گفت: با توجه به حجم بالای فسیل‌های نرم‌تنان و گیهان آن منطقه به عنوان بهترین دیرینه‌شناسان در کشور مطرح است. وی افزود: قدمت اثر اثر طبیعی به دوره کواترناری برمی‌گردد که تعیین حریم این اثر طبیعی توسط اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان آران و بیدگل در نیمه نخست سال ۹۸ انجام می‌گیرد.

کارزش ۲	
میتراشهبازی	سالانه یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن محصولات خراج از فصل در استان هرمزگان تولید می‌شود که می‌تواند نیمی از نیاز سراسر کشور به محصولات این استان‌ها برای کشت آنها محدودیت زمانی دارند تأمین‌کنند.همین‌موضوع باعث‌شده‌است‌هرمزگان به بهشت محصولات خراج از فصل شهرت یابد و کشاورزان در هر تاریخی از تقویم توانمند با کشت بذر گیاهان در دل خاک به انواعی از صیفی‌جات دست یابند؛موضوعی که در سال جاری منجر به کشت خراج از فصل بیش از ۸۰ درصد از ۷۰هزار هکتار زمین کشاورزی زیر کشت استان شده‌است. و شرایط ویژه آب و هوایی که امکان اشتغال در تمام فصول را برای کشاورزان فراهم می‌کند. ■ ■ ■

شرایط اقلیمی و آب و هوایی در استان هرمزگان خاص است. در این استان برخلاف دیگر مناطق کشور تغییرات فصلوی همچون زمستان و تابستان تأثیر چندانی در فعالیت‌های زراعی کشاورزان ندارد. از همین رو کشاورزان در هر زمانی که اراده کنند، می‌توانند دست به کشت محصولاتی بزنند که دیگر استان‌ها امکان کشت آنها را ندارند. بر همین اساس هم هرمزگان به بهشت کشاورزی خارج از فصل در یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن محصولات خراج از فصل می‌تواند نیمی از نیاز بازار کشور را تأمین کند. لازم به ذکر است که بادمجان، گوجه‌فرنگی، خیار، کلم، فلفل و لوبیا سبز از مهم‌ترین محصولات خراج از فصل رتبه نخست را در کشور



محروم مختلف کشور تأمین جهیزیه نیز از جمله کارهایی است که در چند سال اخیر به طور جدی دنبال می‌شود. یکی از مناطقی که امسال زوج‌های جوان محروم آن صاحب جهیزیه و رهسپار خانه بخت شدند کردستان بود. فرمانده سپاه شهرستان سنندج با تأیید این موضوع می‌گوید: «۱۴ جهیزیه به نوعروسان کردستانی اهدا می‌شود که ارزش کل این جهیزیه‌ها یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان است.» سرهنگ حسن عسگری می‌افزاید: «جهیزیه‌هایی که به نوعروسان اهدا می‌شود، شامل یخچال، تلویزیون، ماشین لباسشویی و دوخته‌فرش است که ارزش ریالی هر جهیزیه ۷میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است.» این درحالی است که سال گذشته نیز سپاه شهرستان سردشت ۲۶ سری جهیزیه به ارزش یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال به خانواده‌های ایلام و نیازمندان که شامل پنج قلم جهیزیه به از جمله یخچال، جاروبرقی، دو تخته فرش، تلویزیون LED، کهنه شوی دوقلو، گاز پیش شعله و جاروبرقی بود، اهدا کرد.

■ **نوعروسان قمی و دزفولی هم صاحب جهیزیه شدند**

یکی دیگر از استان‌های کشور که نیازمندان آن صاحب جهیزیه شدند قم بود، به طوری که امسال تنها در یک مورد به همت سازمان بسیج سازندگی این استان ۲۵ سری جهیزیه به کامل به نوعروسان قمی اهدا شد. مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه امام علی بن ابیطالب(ع) قم در این خصوص می‌گوید: «با تأکید فراوان رهبر معظم انقلاب در راستای ترویج فرهنگ ازدواج آسان و حمایت از قشر‌های کم‌بر خوردار جامعه تهیه و توزیع شده است.» سرهنگ علی دستور می‌افزاید: «در این مرحله که ۲۵ سری جهیزیه کامل شامل ۱۱ قلم کالای اساسی برای آغاز زندگی زوج‌های جوان تدارک دیده شد بود توزیع شد.» که گفته وی، به‌زودی قرار است با کمک خیران استان طی چند مرحله، طرح اهدای جهیزیه به کامل به نوعروسان قمی به خصوص با اولویت مناطق محروم و روستاها اجرا شود. علاوه بر آن دزفول در خوزستان نیز از جمله شهرستان‌هایی بود که به زوج‌های نیازمند آن جهیزیه اهدا شد. مسئول بسیج سازندگی دزفول در این خصوص می‌گوید: «۱۵ سری جهیزیه شامل یک یخچال، تلویزیون و دوخته‌فرش است که برای نیازمندان این شهرستان توزیع شد.» حکیمی‌فر با بیان اینکه در هفته اخیر پنج سری جهیزیه بین نوعروسان نیازمند توزیع شده است، می‌افزاید: «این جهیزیه شامل یخچال، تلویزیون، ماشین لباسشویی، تلویزیون و دیگر اقلام مورد نیاز بوده که ارزش تقریبی هر سری جهیزیه سه ۱۰۰ میلیون ریال است.» وی همچنین از توزیع ۱۰ سری جهیزیه بین نوعروسان نیازمند دزفول در دو ماه اخیر خبر داده و ادامه می‌دهد: «نوعروسانی که با گذشت در چند نقطه شهرستان اردستان و نیازمندان صحرایی مستقر کرده و به نیازمندان خدمات رایگان ارائه داده است.

■ **اهدای جهیزیه به زوج‌های جوان کرد**
همانطور که گفته شد است در کنار اقدامات سازندگی و محرومیت‌زدایی در استان‌های کردستان، کرمان، هرمزگان، خراسان جنوبی و بوشهر که موجب ایستایی آنها در این مناطق شده است. حال‌این قرار گاه در زمینه تأمین لوازم ازدواج جوانان نیز گام‌هایی برداشته که در همین رابطه فرمانده قرار گاه سازندگی قرب کوثر سپاه اعلام کرده است: «تاکنون ۷۷هزار سری جهیزیه توسط قرار گاه محرومیت‌زدایی قرب کوثر خاتم‌الانبیای سپاه به زوج‌های جوان نیازمند در سراسر کشور اهدا شده است.»

اجرای نسخه‌نویسی الکترونیکی در ۳۱ استان	
بوشهر	مدیر عامل بیمه سلامت با اشاره به اجرای نسخه‌نویسی الکترونیک در استان بوشهر گفت: تا پایان امسال در ۳۱ استان نسخه‌نویسی الکترونیکی اجرایی می‌شود.

طاهر موهبتی تصریح کرد:با توجه به الزام قانونی نسخه‌نویسی الکترونیک،از دیروز این پروژه در استان بوشهر آغاز شد. وی افزود: این طرح به شکل آزمایشی به مدت دو سال در کرمان انجام و پس از رفع ایرادات آن به شکل رسمی آغاز می‌شود.مدیر عمل بیمه سلامت تصریح کرد:تقریباً ۴۳هزار مرکز پزشکی، پاراکلینیکی و بیمارستانی با بیمه سلامت قرار داد دارند که نحوه اجرای آن به مراکز طرف قرار داد اعلام شده‌است.

هرمزگان؛ بهشت کشت و زرع کشاورزان در تمام فصول

هرمزگان با تولید سالانه بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن محصولات خراج از فصل رتبه نخست را در کشور به خود اختصاص داده است

دارد.» سیدرضامیرزاد با اشاره به افزایش تولید محصولات کشاورزی به نسبت مدت مشابه سال گذشته اضافه می‌کند: «امسال بیش از ۳۰ درصد محصولات خراج از فصل استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است.» وی با اشاره به اینکه استفاده از بذر مناسب، بهره‌برداری از فضای سالم، رعایت اصول فنی و به زراعی از عوامل افزایش تولید محصولات خراج از فصل است، ادامه می‌دهد: «بیش از ۷۰هزار هکتار از اراضی کشاورزی بیش از ۳هزار و ۶۰۰ تن فلفل در این شهرستان خیر می‌دهد و بیش از ۲۹هزار تن محصول خراج از فصل است.»
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان با تأیید مطالب فوق‌الذکر می‌کند: «هرمزگان با تولید سالانه بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن محصولات خراج از فصل رتبه نخست را در کشور

گردشگری

سجاد مرسلی



بدون «قلات» شیراز هم نفس نمی‌کشد

چند صیاحی است چشم‌زمین خواران و کوه‌خواران به قلات دوخته شده و گوئی آفتدر خیالشان از قانون و مجریانش را حت است که آمده‌اند نه تنها این منطقه را از زیر دندان بائشان خرد کنند، بلکه خاکش را هم به توبره بکشند و به گفته شیرازی‌ها با از بین رفتن محیط زیست و مناطق بکر این منطقه باید فاتحه هوای پاک شیراز را هم خوانند. حالا در شرایطی صدای قلاتی‌ها به گوش کسی نمی‌رسد که مقام معظم رهبری فرمودند: «باید در قانون اینگونه اقدامات(زمین‌خواری و کوه‌خواری) جرم تلقی شود و افراد سوءاستفاده‌کننده‌هی هیچ‌انگامضی مورد تعقیب قضایی قرار گیرند.» ■ ■ ■

روستای قلات در بخش کوهستانی استان فارس واقع شده‌است. این روستا دارای خانه‌هایی به صورت پلکانی است که از دامنه کوه به سمت‌قله کشیده شده‌اند.متأسفانه به دلیل موقعیت تفریحی که این روستا در سال‌های اخیر کسب نمود ساخت بناهایی جدید و مدرن از جمله چند ستون‌ان و کافه، بافت قدیمی و بکر روستا را دستخوش تغییرات کرد. چنانکه در ورودی روستا چهره بکر آن دیگر به چشم نمی‌خورد. با اینکه در بخش متمرکز قلات به سمت قله کوه شاهد مناظر بی‌ظنیری از بافت قدیمی روستایی هستیم اما این زیبایی‌ها هم زیر تیشه کوه‌خواران در حال نابودی است و حالاقلاتی‌هایی‌داند خدا خود را به گوش کدام مجری قانون برسانند؟! البته نیاز نیست خیلی قاطن را برای نحوه برخورد با زمین‌خواران و کوه‌خواران ورق بزنیم. کافی است به بیانات مقام معظم رهبری رجوع کنیم، اینها که بدینده «زمین خواری» و «کوه خواری» و «ساخت و ساز در ارتفاعات» رامسئله‌ای رنج آور و اسفناز دانستند و خواستار برخورد با این افراد شدند.

■ **ریه‌های شیراز را به بغما می‌برند**

از روستاهای زیبای شیراز خیرهای بدی به گوش می‌رسد. از روستای قلات که هر گردشگری می‌داند به چه بهشت کوچکی می‌رود. روستایی که زمین خواران با اعتماد به نفس قانون و اجرایی نشدن آن توسط مجریان هر کاری می‌کنند و هر آنتی می‌سوزانند؛ تا چند سال پیش قلاتی‌ها می‌دیدند که چطور دشت‌های پایین دست و کنارهای این روستا به بغما می‌روند و درختانش یکی یکی از ریشه قطع می‌شوند و حالا چشم‌ها به سمت بالادست روستا چرخیده است. جای میان قلات و روستای همان کوه‌هایی که ریه‌های شیراز به‌شمار می‌رود و بیمار شدشان یعنی بسته شدن نفس این شهر!

گزارش‌ها از این منطقه حکایت می‌کند که مدتی است زمین‌خواران در گاه‌در سازمان‌های مختلف به دامنه‌های کوه‌های با دست قلات جنگ انداخته‌اند و دامی در خرتجه و گیاه طبیعت زیبایی این منطقه را با خال‌هایی از آتش، سیاه کرده‌اند. آنها با آتش زدن درختان و مراعی دل هر انسانی را به درد می‌آورند و آینده‌ای سیاه را جلوی چشمان شیرازی‌ها به تصویر می‌کشند. در همین رابطه رئیس شورای قلات معتقد است: «اگر مداندی که سودجویان به مجوزش هستند ایجاد شود، بی نابودی قلات و از بین رفتن تدریجی هوای پاک شیراز پایه‌ریزی خواهد شد، معدانی که نه تنها قلات را به روستایی فاقد امکان سکونت بدل می‌کند که تیشه به ریشه شیراز و داشته‌های آن می‌زند.»

صفر ایزدپناه ادامه داد: «کوه‌های قلات ذخایر طبیعی بسیاری را به لحاظ گونه‌های گیاهی در دامن خود دارد، آب قلات را تأمین می‌کند و همین بکر بودن آن باعث ماندگاری این روستای هزار ساله شده است و اگر خاکش را سودجویان به توبره بکشند، دیگر نه‌خاکی می‌ماند و نه‌آبی و به‌عواملی.» وی با یادآوری اینکه قلات یکی از روستاهای هدف گردشگری کشور محسوب می‌شود، تأکید کرد: «اگر مسیر ثبت آن به بن بست ختم شده است به واسطه سودجویی‌های بی‌پایان کسانی است که راه‌های نفوذ را از خلأهای قانونی یافته‌اند و مدام نیش حرصشان بر تن مجروح این روستا فرو رفته و می‌رود.»

گذری پر استان‌ها

■ **زنجان**:مدیرکل کمیته امداد استان زنجان گفت: طی ۱۱ ماه امسال ۱۲ میلیارد تومان ر کات در استان زنجان جمع آوری شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۹ درصد رشد دارد. هدایت صفری اظهار کرد: در فرهنگ‌سازی و نهادینه شدن پرداخت زکات نیازمند عزم و همت همگانی در جامعه است. وی ادامه داد: فلسفه تشکیل شورای زکات ایجاد هم‌گرایی، انسجام و وحدت در حوزه فرهنگ جمع‌آوری زکات برای ساماندهی مناسب و خوب این فریضه الهی است.

■ **فارس**:شش پروژه عمرانی شرکت عمران صدر افتتاح و کلنگ‌زنی شد سه زمین ورزشی روباه به مساحت ۳۹۸۰ مترمربع با اعتبار ۲۸ کیلومیلارد ریال افتتاح شد. اداره ثبت احوال شهر صدر در متراژ ۳۳هکتار افتتاح شد همچنین عملیات اجرایی محله شهرراز به مساحت ۸۶هکتار شامل ۳۵۰۰ واحد مسکونی با هزینه اولیه ۱۲۹۰ میلیارد ریال آغاز شد. عملیات اجرایی محله پارسد در راستای توسعه مراکز خدماتی در فاز ۲ شهر صدر در زمینی به مساحت ۷هزار متر مربع زیربنا به ۵۲۰۰ متر مربع برآورد سرمایه‌گذاری بالغ بر ۸۲ میلیارد ریال آغاز شد.

■ **کردستان**: کتاب «اقتصاد مقاومتی» به عنوان راهکاری برای خروج از وابستگی به درآمد نفتی در راستای تدوین بنیانه گام دوم انقلاب توسط اقتصاددانان فرهنگی تألیف و منتشر شد. این کتاب در راستای اهداف اقتصاد مقاومتی به عنوان راهکاری برای خروج از وابستگی به درآمد نفتی و مقابله جهانی با جنگ تحمیلی اقتصادی تدوین شده‌است. مهدی ضیایی مؤلف کتاب «اقتصاد مقاومتی» هدف از انتشار کتاب را همان تبیین اهداف اقتصاد مقاومتی در راستای کاهش وابستگی تقویت بخش خصوصی و اتکا به تولید داخلی و نیروی کار جوان و تحصیلکرده و… دانست.

■ **کرمانشا**: عملیات اجرایی طرح جامع گمرک پرویزخان صبح چهارشنبه باحضور مهدی میرآرشفی، رئیس گمرک کرد، وزیراناستاد کرمانشاه و جمعی از مسئولان استان آغاز شد. این طرح که گفته شده بزرگ‌ترین طرح گمرک ایران از نظر ارزش ریالی در تاریخ گمرک است طی دو مرحله انجام می‌شود و عملیات اجرایی مرحله اول آن با بیش از ۳۴ میلیارد تومان توسط پیمانکار این طرح اجرایی می‌شود. فاز اول پروژه، که ۱۶ ماه طول می‌کشد شامل ساماندهی مسیرهای ترانزیت، ساماندهی خراسان و آذربایجان شرقی و غربی فرستاده و به کشورهای حاشیه‌خلیج فارس هم‌صا در می‌شوند.»

بر این اساس می‌توان گفت با بهره‌گیری کشاورزان از ظرفیت‌های استانی موسیقی در استان خراسان، حجت‌الاسلام حمیدرضا حنا با اشاره به عملکرد پنج‌ساله اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان اظهار داشت: تعداد انجمن‌های فرهنگی-هنری لرستان از ۷۴ مورد به ۸۴ مورد رسیده است. وی با بیان اینکه تعداد مؤسسات فرهنگی استان به ۶۸ مورد رسیده‌است، تصریح کرد: آمار آموزشگاه‌های آزاد هنری از ۲۹ عدد به ۶۰مورد رسیده‌است. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان افزود:تعداد پایگاه‌های خبری استان از دو مورد به ۵۱مورد رسیده و تعداد سرپرستی خبر گزاری‌های سراسری در لرستان از ۱۱ به ۱۶مورد رسیده‌است.